Codicilli facilius substituentur, quam testamenta, & ad ale-
ris interrogacionem, & etiam nutu testatoris fieri pos-
sunt, nu. 172. & nu. 352. & si etiam facilius, quam teste-
menta inserventur, nu. 177.

Codicilli enim sunt veluti ancilla, qua famulantes testamen-
tis, nu. 178. quapropter

Codicilli regulariter rupe testamento rumpuntur, sed fallit
regula, quando venientes ab intestato rogati sunt, siue ex-
pressè, siue tacite, quia tunc codicilli vicem exhibent te-
stamenti, nihilque desiderant, num. 231. nec tunc dicantur
pendere à testamento, etiam si testator in codicillis addi-
derit testamento, nu. 232.

Codicilli enim si ab initio valuerint, perire possent, si plures
codicillares testes aduersari fuerint, siue per obliuionem,
sunt persessum, qua no[n] probaretur, malignationem,
num.

I N D E X:

nu. 179. verumtamen id, quod dicimus, quod
Codicilli reddantur suspecti, vel falsi conradictione duorum
testium supranumerariorum ex descriptis in instrumento,
intelligitur, nisi alij testes ad actum necessary pro instrumento deponerent, num. 202. vel alias instrumento se
subscripserint, nu. 206. & in specie, quod
Codicilli non intercidant, si duo ex scriptis, qui interfuerere,
contradicterent, quod aliorum eis sufficeret fides, nu. 203.
& eò facilius, quando codicillorum instrumentum
iuxta Regni Constitutionem consecratum esset, num. 204.
& seq.
Codicilli cum in scriptis conficiuntur, palam, & secretò in-
star testamenti solemnis confici possunt, num. 157. quæ
si secretò conficiantur, eodem modo, quo testamentum
in scriptis sunt obsignandi, ac etiam deinde aperiendi,
num. 158. verumtamen si scriptura conficiatur sicut Iu-
stinianus de scriptura stipulationis intellexit, tunc nec
obsignandi sunt, neque claudendi, nu. 159. quorum
Codicillorum solemnitas, ut clarus pandatur ibidem hoc
utimur divisione, quod codicilli si sine scriptis conficiun-
tur, ad probationis solemnitatem dicimus sufficere quin-
que testes, at si in scriptis, & tunc vel scriptura erit aper-
ta, & testium exigimus subscriptiones, aut erit clausa,
& tunc etiam requirimus testium sigilla, & testatoris
subscriptionem, vel alterius pro eo, si testator subscribere
non posuerit, vel cotos sua manu non conscripserit, immò
etiam cetera, que Baro requirit; verumtamen quocun-
que modo sane codicilli, non est necesse, ut manu testato-
ris signentur, sed eos tantum clausos testes obsignare de-
bent omnino, n. 160. & si quidam contra, num. 169. sed
nos èa additâ declaratione dicimus, quod testes, subscrip-
tiones, sigilla, & alia, que ad ordinanda testamenta ne-
cessa-

I N D E X.

cessariò desiderantur, ad codicillorum ordinationem
non sunt necessaria, sed ad eorum tantum probationis so-
lemnitatem requirantur, & ita in

Codicillis ordinandis nulla desideratur solemnitas, que sit
de substantia ordinationis, sed ea bene requiritur, que
ad eorum probationem est necessaria, nu. 161. atque
multum interest inter solemnitatem probationis, & so-
lemnitatem ordinationis, nam ista deficiente deficit ius,
at illa si defit, ius non deerit, unde si quis confiteatur, co-
dicillos fuisse confessos coram minori legitimo testium
numero, vel sine scriptura, aut absque alicuius testis pre-
sentia, confessio nocebit, quod secus erit in testamento, nu.
163. Hinc in

Codicillis erit etiam locus iuramento litis decisivo, nu. 164.
& ad eorum efficaciam sufficiet veritas, & si probatoria
defit solemnitas, qua tunc demum est exigenda, quando
bares, legatarius, aut fideicommissarius voluntatem de-
functi non agnouerit, nu. 165. quapropter non recte sen-
tiunt, qui affirmant, codicillos nullam desiderare solem-
nitatem, ubi defuncti agnita non fuerit voluntas, cum
tunc probatoria solemnitas sit necessaria, nu. 168. at

Codicillis si quid solemnitatis defit, ne uti scripti valerent,
& addita clausula, omni modo meliori, uti nuncupati
valebunt, nu. 170.

Codicillis satis est, si ex pluribus adiectis necessaria signa
permanserint, nu. 208.

Codicillos si bares agnouerit, vel presentauerit in iudicio,
etiam si nulla alia adesse solemnitas, vel probatio, com-
pelli potest ad solvendum legatum, nu. 214. & seq. quam-
uis nulliter relictum esset in testamento, dummodo repeti-
tum in codicillis, nu. 216.

Codicillum confiscare, non testamentum facere voluisse testa-
mentum

I N D E X.

sorem ex substantia, & natura facti colligitur, num.
23.

Compromissum.

Compromisso factō super testamento, codicillis, aut qualibet
alia ultima voluntate non includuntur legata, neque fe-
deicommissa, nisi de eis in compromisso fiat expressa men-
tio, nu. 357. unde

Compromissum etiam necessarium tertio nocere non potest,
num. 359. at nos experientia docuit, verum esse Cicero-
nis oraculum iu compromissis esse amicitiae, & arbitrio
locum in iudicij iustitia, & veritati, nu. 363.

Concubina.

Cōcubina diligit, ut capiat, decipiat, ut rapiat, & amat quod
babes, non quod es, nu. 304.

Confessarius.

Confessario plurimum iura confidunt, nu. 251.

Confessio.

Confessio partis aduersa circa rei evidentiam, de qua agitur
solemnem iuris probationem excusat, nu. 120.

Confessio principalis partis superat omne genus probationum
nu. 260. eique magis statutus, quam mille testibus contra-
rium attestantibus, nu. 261.

Consequentia.

Consequentia non sequitur, quod sic fieri possū, quod pro-
pter hoc fieri, nu. 236.

Consilium.

Consilium Sacrum Neapolitanum, ubi graues, & magnan-
imi resident Senatores, sacraque, & sublimis pontentissimi
Regis praecepit resplendes Macbas, leuissimo exemplo a
Burgos relato vere terrori non posuit, neque iuste moueri,
num. 298.

Con-

I N D E X

Constitutio.

*Constitutio Regni instrumentorum robur nedium in contraria
etibus inter viuos, sed etiam in testamentis, codicillis, &
ultimo alijs voluntatisibus ex communi Doctorum sententia vendicat sibi locum nu. 205.*

Dementia.

Dementia, & insanie plura recensentur signa nu. 4. 5.
6. 7. 8. 9. & 10.

Dictio.

Dictio palam, quid significes, nu. 207.

Dictio semper respicit omne tempus, nu. 70.

Dictio per, perfectionem significas, nu. 71.

Dolus.

Dolus ex enormissima arguitur lesione, nu. 360.

Dominus.

*Dominus, qui seruum infirmum non curat primatur seruo
dominio, nu. 22.*

Donatio.

*Donatio, qua sit precedensibus meritis, cadit in prudenter
virum, & facile presumitur, & si alias non presumere-
tur, num. 227. & donatio quadam dicitur esse legatum,
num. 228.*

Emptor.

Empor, qui serui infirmi curam negligit redhibi-
toria agere non potest, nu. 222.

Episcopus.

*Episcopus si successerit testamenti executori, qui pia legata
distribuere tenebatur consilio Prioris Predicorum,
vel Guardiani Fratrum Minorum, Priorem, vel Guar-
dianum, senetur consulere, alias actus non valebit, u. 124.*

I N D E X.

Exemplum.

*E exemplum eisdem sumitur de causis, quibus similituda, nu.
303.*

Falsitas.

F Altitatem volens fabricare omnes curas evitare suspi-
ciones, num. 293.

*Falsitatis omnis suspicio tunc fama bona, & probitatem vita,
nu. 251. tunc loci tollitur celebritate, nu. 294.*

Feudum.

*Feudum concessum pro se, & heredibus ex legitimo corpore
descendentibus in Regno dicitur esse hereditarium num.
270.*

Fideicommissum.

Fideicommissa, & legata nutu reliqui possunt nu. 351.

Fides.

*Fidem uniuersae testationis, & testatoris voluntatis in
scripto testamento ipsa scriptura per se facit etiam clau-
ja, & inuoluta, nu. 255.*

*Fides unius, & eiusdem capituli debet esse individualia, quod
declaratur, nu. 323.*

*Fides Fratris Angelii testatrixis Confessarij, & octauij pro ea
subscriptoris, de quo aliquid malis suspicari gracie quidem
est scelus, nu. 264. virtus religio, & dignitas etiam ad-
uersariorum litteris comprobatur, num. 265. item illius
charicas, & in aduersarios officia nu. 266.*

*Fides testamenti non vacillas contradictione unius testis
testamentarij, si numerus superflue necessarius, n. 175. sed
hoc limitatur, nu. 176.*

Furiōsus.

Furiōsi, & insanii testamenti factio[n]e prittantur. n. 3.

*Furiōsi quibus signis, & coniectatis probentur, nu. 4. 5. 6. 7.
8. 9. 10. & 11.*

Fur.

I N D E X.

Furiosi plerumque quibusdam interwallis sensu sunt saniores, nu. 14.

Furiosi curam si quilibet baeres neglexerit suè legitimus, si-
ue scriptus, illius quacunque successione priuatur nu. 224.

& 267. as qui

Furioso obsequium, & diligentiam exhibuerit etiam extra-
neus ad illius successionem perueciat, nu. 225.

Furiosorum alij continua mentis alienatione omni carent in-
sellecitu, & si faciendi testamentum ius non habent, num.
12. alij non solum insanæ infortunio afficiuntur, quorum
furor insellecuum, siue intermissionem, aut inducas habe-
re dicitur, qui si in de lucidis interwallis, & eo tempore,
quo furor eorum intermissus est, testentur, iure eorum
valent testamenta, nu. 13.

Furiosus differt à mente capto, quia furiosus propriè dicitur
ille, qui est cum rabie furoris evidentis, & mente captus
est, cui mens, & consilium deficit, sed nullum furorem
ostendit, nu. 17. sed

Furiosus, & mentecaptus equiparantur quod inualiditatem
eorum, quæ faciunt vel tellando, vel aliter inter viuos de
bonis disponendo, num. 18. quia verique deest sensus, nu.
19. Hinc

Furiosus, & mentecaptus habensur loco absentis, vel quie-
scentis, vel etiam mortui, atque dormienti, & uni lapidi
equiparantur, nu. 20.

Heres.

Heres ex testamento legitimum ab intestato venien-
tem excludit. nu. 1.

Heres si agnoverit codicillos, & si nulla alia ad effe solē ni-
tas, aut probatio ad soluendum legata compelli potest, nu.
214. & seq.

I N D E X.

- Heres legitimus**, siue scriptus curam furioso prebere negligens, illius quacunque successione priuatur, nu. 224.
- Heres quis tenetur esse in feudo hereditario** circa aliam institutionem vltimi decedentis vassalli, & grauari potest ad integrum feudi valorem, nisi sit ex liberis, quibus debetur legitima, nu. 271. & ideo
- Heres transuersalis in feudo hereditario compelli potest etiam per capturam personae ad vendendum feudum ad instantiam creditorum, & legatorum non habentium assensum, etiam si non esset bares a testatore institutus, num. 273.**
- Heres legitimus scripto heredi restituere tenetur hereditatem, & legata persoluere legataris ex adicatis clausulis in testamento, de quibus, nu. 347. & seq.**
- Heres ab intestato iure grauari potest, nu. 350.** qui & remansetur grauatus per clausulam, quod testamentum valet iure cuiuslibet ultime voluntatis, & fortius si magis explicitè grauatus sit, nu. 349.
- Heres ab intestato legata, & fideicommissa persoluere tenetur ex schedula testamenti tradita Notario manu testatrix, & si locutus non sit, nu. 352. & seq.**
- Homo.**
- Homines ut plurimum nascuntur sane mentis, num. 49.** & meneis compotes esse presumuntur, nu. 50.
- Homines plura iudicant odio, & amore, quam veritate, & prescripto, nu. 361.**
- Hominibus, qui placent, ut illis, quia dissipabit Deus omnia opera eorum, nu. 300.**

Illatio.

Illatio ex oppositis, & diversis fieri recte non potest, nu. 137. & nn. 312.

Infr-

I N D E X.

Infirmus.

Infirmos negligi pena vetat, suscipi primum suaderet, num. 219. bini manus missus a domino in servitute reuocatur, si infirmo domino non subieniat, num. 220. Et dominus, qui seruum suum non curat, priuatur serui dominio, num. 221. item empior, qui seruum infirmum non curauit, redibitoria agere non potest, num. 222. Et maritus non curans uxorem infirmam, perdit lucrum dotis, num. 223. Et si legitimi baredes, sive scripti furioso curam praebere neglexerint, illius quacunque successione priuantur, num. 224. Et contra qui obsequium, ac diligentiam furioso exhibuerit, licet exerantur ad illius peruenient successione, num. 225.

Ingratus.

Ingratus est, qui beneficium se accepisse negat, ingratus, qui dissimilat, rursum iugratus, qui non reddit, Et omnium ingratis simus, qui oblitus est, at in sublimiori ingratis animis gradu sunt collocandi, qui iniustis, Et dolosis linguis suos persequuntur beneficos, num. 295.

Inimicus.

*Inimicus est magis laeso, quam amicabilis, qui anormiter ledit, num. 317. Et qui ut dene alteri, eorum arbitramen-
to uni omnia tollunt, non amicabiles compositores, sed ini-
mici dispoliatores sunt nominandi, num. 318.*

Insanus.

Insanus testamenti factione priuatur, nu. 3. at

Insanus non semper is dicitur, qui falsis illuditur imaginibus, num. 87. nec necessario

Insanus quis arguitur ex actibus, qui animi gratia, aut causa doloris fieri possunt, nn. 86.

Institutio.

*Institutio baredis in scedula implicita facta, magis com-
mis*

I N D E X.

nisi opinio est, ut valeat, & ita practicatur, nu. 346.

Instrumentum.

*Instrumentum falsum in una parte, quando eorum falsum
esse censetur, nu. 320. & 322.*

*Instrumentum suum testimoniis contradictione redditur su-
spectum, nu. 173. sed si duo instrumentarij contradicantur.
redditur & falsum, nu. 174.*

Intellectus.

L. Diu. S. 1. ff. de iure codicilli. nu. 160.

L. veritas C. de fidei. nu. 166.

L. non dubium S. illud C. de testimoniis. nu. 166.

Libet consultissima C. de testimoniis. nu. 117.

S. vlt. in libro de codicilli. num. 172.

Index.

*Judices coguntur in testimoniis varietate perscrutari persona-
rum auctoritatem testimoniiorum qualitatem, & testimoniis
numerum, nu. 36. & in conflictu testimoniis testimoniis tenen-
tibus exponere causam, quare magis istis, quam illis adba-
serint, num. 37. qui si D. Adrianum imitarentur, & se-
sties ipsi interrogarunt, falsis testimoniis non illuderentur,
num. 89.*